Aucustlheater

GbR
Das Puppentheater fiir Erwachsene und die ganze Familie

Spielplan November 2024

Sa 2.11. 15:00 Der kleine Maulwurf

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
So 3.11. 11:00 Der kleine Maulwurf

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa 9.11. 19:30 GASTSPIEL:

Figurentheater Cornelia Fritzsche, Dresden

Oscar und die Dame in Rosa

(Fur Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren)

So 10.11. 11+15:00 GASTSPIEL:

Figurentheater Irene Voss, Berlin

Oscar Winzigs Abenteuer

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Sa 16.11. 11:00 Rapunzel

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
So 17.11. 15:00 Rapunzel

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Di 19.11. 10:00 Frederick

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Mi 20.11. 11 + 15:00 Rapunzel

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Fr 22.11. 16:00 Frau Holle

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa 23.11. 11 +15:00 Frau Holle

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Di 26.11. 10:00 Frau Holle

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Mi 27.11. 10:00 Frau Holle

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa 30.11. 15:00 Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch

(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Spielplan-Vorschau November 2024

AucustTheater

GbR
Theaterleitung: Randi und Grigorij Kastner-Kubsch
Burgerstrale 63 | 01127 Dresden
Buro: Schillerstrale 12 | 01326 Dresden
inffo@theater-august.de
www.theater-august.de
Mitglied im Verband Deutscher Puppentheater e.V. und dem Weltverband der UNIMA
Konto: AUGUST Theater Dresden GbR | Bank: Volksbank Dresden-Bautzen eG | Kontoinhaber: AUGUST Theater Dresden GbR | IBAN: DE 74 8509 0000 3290 8210 01 | BIC: GENODEF 1DRS



) —

Aucustlheater

GbR

Das Puppentheater fiir Erwachsene und die ganze Familie

Spielplan-Vorschau November 2024

So

Fr

Sa

So

Sa

So

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

1.12.

6.12.

7.12.

8.12.

14.12.

15.12.

21.12.

22.12.

23.12.

24.12.

26.12.

27.12.

28.12.

29.12.

11:00

16:00

15:00

11:00

11:00

15:00

15:00

11:00

15:00

11:00

15:00

11:00

19:30

11:00

Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Der kleine Maulwurf
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)

Der kleine Maulwurf
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)

Der kleine Maulwurf
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)

Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Dornréschen
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

GASTSPIEL:

Figurentheater Volkmar Funke, Dresden-Coswig

Da war kein Raum in der Herberge

(Fur Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren)

GASTSPIEL:

Figurentheater Volkmar Funke, Dresden-Coswig

Einfach Weggeworfen
Die abenteuerliche Reise einer Kasperpuppe
(Fur die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

AucustTheater

GbR

Theaterleitung: Randi und Grigorij Kastner-Kubsch

Burgerstrale 63 | 01127 Dresden
Buro: Schillerstrale 12 | 01326 Dresden
inffo@theater-august.de
www.theater-august.de

Mitglied im Verband Deutscher Puppentheater e.V. und dem Weltverband der UNIMA
Konto: AUGUST Theater Dresden GbR | Bank: Volksbank Dresden-Bautzen eG | Kontoinhaber: AUGUST Theater Dresden GbR | IBAN: DE 74 8509 0000 3290 8210 01 | BIC: GENODEF 1DRS



Aucustlheater

GbR
Das Puppentheater fiir Erwachsene und die ganze Familie

Weitere Informationen und Fotos bitte anfordern!

der Grigorij Kastner-Kubsch
Theaterleitung
Mobil 0 162 40 55 56 2

Dresden im Oktober 2024

AucustTheater

GbR
Theaterleitung: Randi und Grigorij Kastner-Kubsch
Burgerstrale 63 | 01127 Dresden
Buro: Schillerstrale 12 | 01326 Dresden
inffo@theater-august.de
www.theater-august.de
Mitglied im Verband Deutscher Puppentheater e.V. und dem Weltverband der UNIMA
Konto: AUGUST Theater Dresden GbR | Bank: Volksbank Dresden-Bautzen eG | Kontoinhaber: AUGUST Theater Dresden GbR | IBAN: DE 74 8509 0000 3290 8210 01 | BIC: GENODEF 1DRS



