

Das Puppentheater für Erwachsene und die ganze Familie

Spielplan November 2024

Sa	2.11.	15:00	Der kleine Maulwurf (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
So	3.11.	11:00	Der kleine Maulwurf (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa	9.11.	19:30	GASTSPIEL: Figurentheater Cornelia Fritzsche, Dresden Oscar und die Dame in Rosa (Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren)
So	10.11.	11+15:00	GASTSPIEL: Figurentheater Irene Voss, Berlin Oscar Winzigs Abenteuer (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Sa	16.11.	11:00	Rapunzel (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
So	17.11.	15:00	Rapunzel (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Di	19.11.	10:00	Frederick (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Mi	20.11.	11 + 15:00	Rapunzel (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Fr	22.11.	16:00	Frau Holle (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa	23.11.	11 +15:00	Frau Holle (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Di	26.11.	10:00	Frau Holle (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Mi	27.11.	10:00	Frau Holle (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa	30.11.	15:00	Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)

Spielplan-Vorschau November 2024



Theaterleitung: Randi und Grigorij Kästner-Kubsch Bürgerstraße 63 | 01127 Dresden Büro: Schillerstraße 12 | 01326 Dresden info@theater-august.de www.theater-august.de - 2 -



Das Puppentheater für Erwachsene und die ganze Familie

- 2 -

Spielplan-Vorschau November 2024

So	1.12.	11:00	Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Fr	6.12.	16:00	Der kleine Maulwurf (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa	7.12.	15:00	Der kleine Maulwurf (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
So	8.12.	11:00	Der kleine Maulwurf (Für die ganze Familie mit Kindern ab 3 Jahren)
Sa	14.12.	11:00	Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
So	15.12.	15:00	Pettersson kriegt Weihnachtsbesuch (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Sa	21.12.	15:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
So	22.12.	11:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Mo	23.12.	15:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Di	24.12.	11:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Do	26.12.	15:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Fr	27.12.	11:00	Dornröschen (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)
Sa	28.12.	19:30	GASTSPIEL:
			Figurentheater Volkmar Funke, Dresden-Coswig Da war kein Raum in der Herberge (Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren)
So	29.12.	11:00	GASTSPIEL: Figurentheater Volkmar Funke, Dresden-Coswig Einfach Weggeworfen Die abenteuerliche Reise einer Kasperpuppe (Für die ganze Familie mit Kindern ab 4 Jahren)



- 3 -

Theaterleitung: Randi und Grigorij Kästner-Kubsch Bürgerstraße 63 | 01127 Dresden Büro: Schillerstraße 12 | 01326 Dresden info@theater-august.de www.theater-august.de



Das Puppentheater für Erwachsene und die ganze Familie

- 3 -

Weitere Informationen und Fotos bitte anfordern!

der Grigorij Kästner-Kubsch Theaterleitung Mobil 0 162 40 55 56 2

Dresden im Oktober 2024



Theaterleitung: Randi und Grigorij Kästner-Kubsch Bürgerstraße 63 | 01127 Dresden Büro: Schillerstraße 12 | 01326 Dresden info@theater-august.de www.theater-august.de